
BINKOŠTI  28. maj 2023   št.: 27/II 

DELOVANJE SVETEGA DUHA 

Kaj pa je znamenje, da Sveti Duh deluje in kako deluje? Božja beseda nam danes po-
nuja lepo podobo o Svetem Duhu. 
V prvem berilu smo slišali: »Vsi so bili napolnjeni s Svetim Duhom in začeli so govoriti 
v tujih jezikih, kakor jim je Duh dajal izgovarjati. … Ko se je razširil glas o tem, se je 
zbrala množica ljudi, ki so bili vsi iz sebe, ker jih je vsakdo slišal govoriti v svojem jezi-
ku (Apd 2,4.6-7).«  
Apostol Pavel nam govori v drugem berilu: »Različni so milostni darovi, Duh pa je isti. 
Različne so službe, Gospod pa je isti. Različna so dela, isti pa je Bog, ki dela vse v 
vseh. Vsakomur se daje razkritje Duha v korist vseh.« (1 Kor 12,4-7).«  
V evangeliju pa smo slišali: »Tedaj jim je Jezus spet rekel: »Mir vam bodi! Kakor je 
Oče mene poslal, tudi jaz vas pošiljam.« In ko je to izrekel, je dihnil vanje in jim dejal: 
»Prejmite Svetega Duha! Katerim grehe odpustite, so jim odpuščeni; katerim jih zadrži-
te, so jim zadržani.« (Jn 20,21-23)«. 
Biti v Svetem Duhu in v njem delovati pomeni: 
- Biti majhen, pomeni biti v jeziku bližnjega. Govoriti tako, da te lahko razume čisto 
vsak. 
- Delovati v korist vseh. Ali res živimo v Svetem Duhu, se pozna po naših delih. Ali de-
lamo za druge ali delamo zase? Sveti Duh ni duh utrdb naše pobožnosti, naše modrosti 
in pomembnosti. 
- Biti koristen. Koristni smo lahko, če govorimo v jezi-
ku ljudi, ki nas potrebujejo. Ali smo v Svetemu Duhu 
tam, kjer nas ljudje potrebujejo. 
- Biti v miru in delovati v miru! Današnji čas je čas 
živčnosti. Ta zagotovo ni dar Svetega Duha. In kaj 
prinaša mir? Mir je v izpolnjevanju poslanstva, v izhodu 
iz sebe k drugemu. »Kakor je Oče mene poslal, tudi 
jaz vas pošiljam,« pravi Jezus. In mir je v odpuščanju. 
Sveti Duh nam prinaša odpuščanje in po odpuščanju, 
po zavesti, da nam je odpuščeno, prejmemo mir.   

E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: Apd 2,1-11; 2. berilo: 1 Kor 12,3-7.12-13; evangelij: Jn 20,19-23 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



28. maj 

BINKOŠTI  
sv. Anton Julijan, mučenec  

8.00 
 

10.00 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za žive in rajne župljane 
za  Ano Medvešek (8. dan)  

Trbovlje - sv. Marija: za  Staneta Štepca (obl.)  

Hrastnik: za  Alojzijo Konečnik ob roj. dnevu  

Dol: za  Franca in Slavko Podmenik ter Marijo Taškar  
za  Lada Peklarja (10. obl.) ter žive in pok. sorodnike  

Ponedeljek, 29. 5.  
binkoštni ponedeljek, 

MARIJA, MATI CERKVE  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  starše in brata Kukovič 
za vztrajnost v posvečenjem življenju ter za zdravje in 
močno vero 

Torek, 30. 5.  
sv. Kancij in  

drugi oglejski mučenci  

18.00 
 

18.40 
19.00 

 

Dol: za  Jožeta Kovača (obl.)  
za  Stipa in Anico (obl.) Budimir in sestro Maro  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Blaža Žnidaršiča in Miri Golob  
za  Kristino (obl.) in Adolfa Siršeta  

Sreda, 31. 5. 
OBISKANJE  

DEVICE MARIJE  

8.00 

19.30 

Hrastnik: za verne duše v vicah  

Turje: po namenu šmarničarjev ob zaključku šmarnic  

Četrtek, 1. 6.  
sv. Justin, mučenec  

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Mici Macerl (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Janeza Pečjaka (obl.)  
za  Močilnikarjeve  

Petek, 2. 6.  
sv. Marcelin in Peter, 

mučenca  

8.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za žive in  iz družin Cestnik, Goričan 
in Benedičič  

Sobota, 3. 6.  
sv. Karel Lwanga in drugi 

ugandski mučenci  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Franca Zupančiča (obl.) in  
Heleno Spende  

4. junij  

NEDELJA  

SVETE TROJICE 
sv. Frančišek Caracciolo, 

redovni ustanovitelj  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija za žive in rajne župljane 
za  starše in sorodnike Roter, stare starše in sor. Okoren  
za  Silvestra Garbasa (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: v čast Fatimski Materi Božji, v zahvalo 
in priprošnjo za zdravje 
za  starše in stare starše Štemberger 

Hrastnik: za  Mladena Ereiza (30. dan)  

Dol: za  Rudolfa in Pavlo Kačič  
za Kajino zdravje, zdravo pamet in  župnika Franca Ornika 

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V JULIJU IN AVGUSTU BO SPREMENJEN URNIK NEDELJSKI SV. MAŠ.  

V župniji Hrastnik bo nedeljska sv. maša ob sobotah, ob 18.00, ob nedeljah pa      
sv. maše ne bo.  
V župniji Trbovlje - sv. Marija bo ob nedeljah sv. maša ob 7.30.  
V župniji Dol pri Hrastniku bo ob nedeljah sv. maša ob 9.00.  
V župniji Trbovlje - sv. Martin bo ob nedeljah sv. maša ob 10.30.  

Kot je že bilo napovedano, bo v nedeljo, 4. 6., od 17h do 20h v dvorani Doma svobode v 
Trbovljah 1. medžupnijski ples. Stroške najema dvorane, bomo razdelili tako, da bo prišlo 
5 € na par (morebiten višek bo namenjen Karitas). Vsak par je naprošen, da s seboj pri-
nese tudi kaj malega za pod zob (kakšno pecivo, ...) ali kaj za popiti (npr. kakšen sok, ...), 
vsekakor pa veliko dobre volje. Prijave in  dodatne informacije dobite pri Gregorju (GSM: 
051/674-193). Lepo povabljeni, da se pridružite!  

 

Trbovlje - sv. Martin  

V nedeljo, 2. julija, ob 16.00, bomo v župniji Sv. Martina imeli diakonsko posvečenje     
Miha Hilda. Stalni diakoni imajo predvsem poslanstvo služenja v župniji in škofiji. V vseh 
štirih župnijah bomo v času do diakonskega posvečenja, pri sv. mašah kot sklep prošenj, 
molili molitev v pripravi na diakonsko posvečenje. Vabim vas, da Miha Hilda, kandidata 
za stalni diakonat, tudi vi podprete s svojo molitvijo. Molitev je na zadnji strani oznanil.  

 

Trbovlje - sv. Marija  

Danes, na binkošti, obhajamo v naši župnijski cerkvi župnijsko žegnanje. Po maši lepo vab-
ljeni, da se še zadržite pred cerkvijo v skupnem druženju. Gospodinjam se zahvaljujemo za 
vse dobrote, ki ste jih prinesle. Hvala p. Marjanu Čuku, ki je vodil današnjo slovesnost. Hva-
la tudi ministrantom, pevcem, bralcem in ostalim liturgičnim sodelavcem,  vsem, ki ste čistili 
in okrasili cerkev ali kakorkoli drugače pomagali pri pripravi današnjega praznovanja.   

 

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku 

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Slatnega in Črdenca, za prihod-
nji teden pa prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tedaj jim je Jezus spet rekel: »Mir vam bodi! Kakor je 
Oče mene poslal, tudi jaz vas pošiljam.« In ko je to  

izrekel, je dihnil vanje in jim dejal: »Prejmíte Svetega 
Duha! Katerim grehe odpustite, so jim odpuščeni;  

katerim jih zadržite, so jim zadržani.«    (Jn 20,21–23)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

MOLITEV V PRIPRAVI NA DIAKONSKO POSVEČENJE  

Gospod Jezus, ti si poklical apostole, da bi postali ribiči ljudi. Tudi danes kličeš 
vernike, da bi na različne načine in v različnih službah sledili tvojemu klicu in 
posvečevali tvoje sveto ime.  
Ko se pripravljamo na diakonsko posvečenje Miha Hilda te prosimo, da mu daš 
vere in moči, da bi diakonsko službo, za katero si ga Ti izbral, vestno in odgo-
vorno opravljal. Daj mu vztrajnosti, da bo zmogel služiti najbolj ubogim med ubo-
gimi. Daj mu duha vztrajne molitve, da bo molil z verniki, za vernike ter za vso 
Cerkev. Prosimo te za njegove domače: daj jim moči, da bi ga pri njegovem po-
slanstvu stalnega diakona vedno podpirali.  
Prosimo te tudi za naše župnijske skupnosti, da bi bile odprte za diakonsko po-
slanstvo, ki je poslanstvo služenja. Naj drug drugemu pomagamo odkrivati tisto 
poslanstvo in poklicanost, ki ga daješ vsakemu izmed nas. Tako bomo vedno 
bolj postajali tvoje Božje ljudstvo in bomo skupaj gradili Božje kraljestvo, po Kri-
stusu našem Gospodu. Amen. 
 

ŠMARNICE V NAŠIH ŽUPNIJAH:  

Trbovlje - sv. Martin: otroci in odrasli obiskujejo šmarni-
ce, ki so v cerkvi sv. Martina vsak dan, od ponedeljka do 
sobote ob 19.00. Danes (28. 5.) so šmarnice ob 16.00 
pri Pangeršičevi kapeli v Lokah.  

Trbovlje - sv. Marija: šmarnice potekajo vsak dan v maju. Ob ponedeljkih in torkih so 
pri sv. maši, od srede do sobote pa so brez sv. maše ob 19.00, v župnijski cerkvi.   
Danes (28. 5.) so šmarnice ob 16.00 pri družini Kurnik (Pod Ostrim vrhom 27).  

Hrastnik: šmarnice so v času sv. maš v župnijski cerkvi.  

Dol pri Hrastniku: šmarnične so v času sv. maš v župnijski cerkvi. V Turju so šmarnice 
za otroke od ponedeljka do sobote ob 19.30.  

Iskena hvala vsem, ki se trudite pri oblikovanju in vodenju šmarnic v naših župnijah.   

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem  
poslovili ob pokojne Ane Medvešek in Ernesta Molana.  

Molimo za pokoj njunih duš.   


